
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  80  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Affidamento lavori di rifacimento della pavimentazione aree a parcheggio e 
marciapiedi Piazza della Chiesa Malesco Capoluogo  CIG Z7D047F953  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno tredici del mese di aprile dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 09    del  07.03.2012  con cui, in relazione 
alle precarie condizioni di manutenzione ed al fine di garantire il transito veicolare e pedonale in 
regime di sicurezza, è stato stabilito di procedere al rifacimento della pavimentazione in acciottolato 
di alcune  aree a parcheggio e dei marciapiedi di Piazza della Chiesa di Malesco Capoluogo, da 
effettuarsi con le seguenti modalità: 

- Scarifica mq.156 di  lastre esistenti 
- scarifica con trasporto di materiale di risulta in discarica 
- gettata di cemento e posa rete 
- rifacimento ml.60 di cordoli   
- posa  mq.102 binderi di sianite 
- posa cubetti in sianite  
- rifacimento mq. 55 di  acciottolato area a parcheggio antistante la Chiesa Parrocchiale 

 
   Atteso che con tale atto è stato stabilito di finanziare i costi ammontanti a circa € 20.000= oltre ad 
IVA 10% con oneri di urbanizzazione e proventi derivanti dalla monetizzazione aree a parcheggio 
stanziati nella gestione residui e competenza del bilancio del corrente esercizio finanziario;  
 
   Visto l’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 come modificato dalla Legge n.106 del 12.07.2011 secondo 
cui per lavori di imposto inferiore ad € 40.000=  è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento; 
 
   Visto che è stato richiesto preventivo di spesa per l’esecuzione delle opere suddette alla Ditta 
Angì Maurizio di Premosello Chiovenda specializzata nel settore la quale ha prodotto in data 
20.03.2012 preventivo di spesa di € 20.000= oltre ad Iva; 
 
   Atteso che il prezzo esposto è congruo in relazione ai prezzi di mercato ed all’entità 
dell’intervento; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
       
   Dato atto che l’Impresa Angì Maurizio è in possesso dei requisiti previsti per l’esecuzione di 
lavori pubblici; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, con procedura in economia mediante cottimo 
fiduciario l’ esecuzione dei lavori di rifacimento della pavimentazione in acciottolato di alcune  aree 
a parcheggio e dei marciapiedi di Piazza della Chiesa di Malesco Capoluogo come descritti in 
premessa alla Impresa Angì Maurizio di Premosello Chiovenda per un importo di € 20.000= oltre 
ad IVA 10%; 
 
2. Di finanziare la spesa occorrente per l’esecuzione delle opere ammontante ad € 22.000= con 
oneri di urbanizzazione e proventi derivanti dalla monetizzazione aree a parcheggio e con la 
seguente imputazione: 

• € 13.987,81 intervento 2080101 cap.5 (imp. 300/2011) 
• € 79,92 intervento 2080101 cap.5 (imp. 241/2010) 
• € 7.749,77 intervento 2080101 cap.1 (imp. 265/2011)  
• € 182,50 intervento 2080101 cap.5  

del bilancio del corrente esercizio finanziario;  
 



3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
    F.to  Dr.Antonella Salina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.04.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.04.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 17.04.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


